
Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

1 

 

 
 

  

 

A Kormány 

 

…/…. (...) Korm. rendelete 

egyes oktatási tárgyú kormányrendeletek 

módosításáról 

 

 

A Kormány  

az 1. alcím tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (4) 

bekezdés j) pontjában, 

a 2. és 5. alcím tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (4) 

bekezdés b) pontjában, 

a 3. alcím tekintetében a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 49. 

§ (1) bekezdés a) pontjában, 

a 4. alcím tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (4) 

bekezdés d), i) és m) pontjában és a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 

110. § (1) bekezdésének 6. pontjában, 

a 6. alcím tekintetében a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 94. § (4) 

bekezdés h), l) és p) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva  

a következőket rendeli el: 

 

1. A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény végrehajtásáról rendelkező 

20/1997. (II. 13.) Korm. rendelet 

 

1. § (1) A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény végrehajtásáról rendelkező 20/1997. 

(II. 13.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R1.) 13. § (1) bekezdése és az azt megelőző alcím 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A költségvetési támogatás igénylése, folyósítása, elszámolása és ellenőrzése 

13. § (1) A köznevelési intézményt fenntartó nemzetiségi önkormányzat, valamint az 

egyházi és a magánintézmény fenntartója (a továbbiakban együtt: fenntartó) a központi 

költségvetésről szóló törvényben meghatározott hozzájárulások, költségvetési támogatások (a 

továbbiakban együtt: költségvetési támogatás) iránti igényét a Magyar Államkincstár – 

fenntartó székhelye szerint – illetékes területi igazgatóságnál (a továbbiakban: Igazgatóság) 

jelenti be.” 

 

(2) Az R1. 13. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A költségvetési támogatás igénybevételének további feltétele, hogy a létesített 

óvodai, tanulói és alkalmazotti jogviszony szerepeljen a KIR adatbázisában.” 

 

(3) Az R1. 13. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

2 

 

 
 

  

 

 

„(6) A tárgyévi igénylési adatlapot, amelynek formáját a Magyar Államkincstár – az 

oktatásért felelős miniszter véleményének kikérésével – határozza meg, az Igazgatóság a 

nyilvántartásában szereplő fenntartónak a márciusi igényléshez február 25-ig, az októberi 

igényléshez október 5-ig küldi meg.” 

 

(4) Az R1. 13. §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7a) Egyes költségvetési támogatások iránti igény benyújtásának határidejeként 

jogszabály a (7) bekezdésben meghatározott határidőhöz képest eltérő határidőt is 

megállapíthat.”   

 

(5) Az R1. 13. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) A fenntartó a nem havi rendszerességgel folyósított támogatásokat a márciusban 

benyújtott igénylési lapon igényli. Ha a fenntartó a márciusi igénylést követő szeptembertől 

válik jogosulttá a nem havi rendszerességgel folyósított támogatásra, elszámolásakor 

érvényesítheti igényét, ha az erre való jogosultsága elszámoláskor is fennáll.” 

 

(6) Az R1. 13. § (9) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az új fenntartó, amely első alkalommal nyújt be normatív hozzájárulás és támogatás 

iránti igényt, az igénylési laphoz köteles csatolni:] 

 

„a) adószámát, valamennyi bankszámlaszerződésének hiteles másolatát,” 
 

(7) Az R1. 13. § (9) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki: 

 

[Az új fenntartó, amely első alkalommal nyújt be normatív hozzájárulás és támogatás 

iránti igényt, az igénylési laphoz köteles csatolni:] 

 

„e) visszavonásig érvényes hozzájáruló nyilatkozatát arról, hogy az Igazgatóság az 

adó-, járulék-, illeték- vagy vámtartozással kapcsolatban adatot kérjen az illetékes 

hatóságoktól.” 

 

(8) Az R1. 13. § (10) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(10) Ha a fenntartó több fizetési számlával rendelkezik, meg kell jelölnie azt a fizetési 

számlát, amelyre a költségvetési támogatás folyósítását kéri. Az OM azonosítót az 

Igazgatóság ellenőrzi, az igénylésekkel összefüggő új és módosított adatokat a KIR-ből 

átveszi. Ha a fenntartó a KIR-ben tárolt okiratokat nem küldi meg, azt az Igazgatóság a KIR 

adatkezelőjétől megkéri. 

 

(9) Az R1. 13. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(12) A fenntartó a támogatási igénylés benyújtásakor csatolja az intézmény székhelye 

és telephelye szerint illetékes helyi önkormányzat által kiállított hatósági igazolást arról, hogy 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

3 

 

 
 

  

 

sem neki, sem az intézményének nincsen – az október 1-jei, illetve február 1-jei állapotot 

figyelembe véve – a helyi önkormányzatnál esedékes és meg nem fizetett köztartozása.” 

 

2. § Az R1. a következő 13/B. §-sal egészül ki: 

 

„13/B. § (1) Az Igazgatóság a fenntartó szeptember 5-ig előterjesztett kérelme alapján 

előleget folyósít szeptember-november hónapokra, a fenntartó által újonnan átvett köznevelési 

intézményével vagy az átvett köznevelési feladat ellátásával összefüggésben, ha a 

fenntartónak  

a) és az átvett köznevelési intézménynek nincs esedékes és meg nem fizetett 

köztartozása, 

b) nincs az Igazgatóság által megállapított esedékes és nem teljesített fizetési 

kötelezettsége. 

(2) A fenntartó az előleg megállapításához csatolja  

a) az átadó fenntartó által összeállított és hitelesített 

aa) a helyi önkormányzat, a helyi nemzetiségi önkormányzat vagy a helyi önkormányzatok 

társulása esetén a lemondásában figyelembe vett,  

ab) a nem állami, nem az aa) pont szerinti fenntartó esetén az augusztus havi költségvetési 

támogatás alapjául szolgáló  

létszámokról szóló kimutatást; 

b) a Magyar Államkincstár honlapján közzétett, a fenntartó által kitöltött igénylőlapot,  

c) új fenntartó esetén a 13. § (9) bekezdés szerinti okiratokat. 

(3) A Fenntartó a (2) bekezdés b) pontja szerinti igénylőlapon – jogszabályban 

meghatározott feltételek figyelembevételével – megadott létszámba azt az óvodás gyermeket, 

tanulót, alkalmazottat veheti figyelembe, akivel a köznevelési intézmény a tárgyév 

szeptember első tanítási vagy nevelési napján jogviszonyban állt. 

(4) Az október 1-jei igénylés alapján határozatban megállapított költségvetési támogatás, 

továbbá a folyósított előleg közötti korrekcióra tárgyév december hónapjában kerül sor. 

(5) Az Igazgatóság a megállapított előleget, annak utalványozását követő öt munkanapon 

belül folyósítja.” 

 

3. § Az R1. 14. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az Igazgatóság – a rendelkezésre álló okiratokban leírtakra és adatokra 

figyelemmel – 

a) az októberi igénylés alapján a szeptember–december hónapokra, 

b) az elszámolásban közölt október 1-jei ténylétszám, valamint – szükség esetén – az új 

jogcímekre vonatkozó kiegészítő felmérés adatai alapján január hónapra, 

c) a márciusi igénylés alapján február–augusztus hónapokra 

határozatban állapítja meg, hogy a fenntartó milyen feladat ellátásáért, milyen jogcímen, hány 

gyermek, tanuló, alkalmazott után és milyen összegben veheti igénybe a központi 

költségvetésről szóló törvényben meghatározott költségvetési támogatást.” 

 

4. § (1) Az R1. 15. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„15. § (1) A költségvetési támogatást az Igazgatóság havi ütemezésben, a tárgyhó 5-

éig, januárban 10-éig folyósítja a fenntartónak. A nem havi rendszerességgel folyósított 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

4 

 

 
 

  

 

költségvetési támogatást a központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott 

időpontban kell folyósítani.” 

 

(2) Az R1. 15. § (2) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A fenntartót megillető költségvetési támogatás határozatban történő 

megállapításáig az Igazgatóság előleget folyósít 

a) szeptember–november hónapokra – a 14. § (1) bekezdés c) pontja szerinti határozat 

rendelkezésének megfelelően – az előző időszak utolsó érvényes létszámadata és a tárgyévi 

központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott költségvetési támogatások, 

b) január–április hónapokra – a 14. § (1) bekezdés a) pontja szerinti határozat 

rendelkezésének megfelelően – az előző időszak utolsó érvényes létszámadata és a központi 

költségvetésről szóló törvényben meghatározott költségvetési támogatások alapján.” 

 

5. § (1) Az R1. 16. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az elszámoló adatlap benyújtásával egyidejűleg a fenntartó az intézménnyel – a 

tárgyév október 1-jén – jogviszonyban lévő alkalmazott, óvodás gyermek és tanuló oktatási 

azonosító számát – székhelyenkénti és telephelyenkénti, valamint összesített táblázatban – az 

Igazgatóság rendelkezésére bocsátja.” 

 

(2) Az R1. 16. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) Amennyiben a fenntartó a részletfizetést engedélyező végzésben foglalt fizetési 

kötelezettségének nem tesz eleget, a visszafizetési és igénybevételi kamatfizetési 

kötelezettség egy összegben, azonnal esedékessé válik.” 

 

 (3) Az R1. 16. §-a a következő (8a) és (8b) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8a) Ha az egyösszegű fizetési kötelezettségének az esedékessé válását követő napon 

a fenntartó nem tesz eleget, az Igazgatóság a fenntartót megillető soron következő havi 

költségvetési támogatás összegéből visszatartja a fizetési kötelezettség összegét, valamint a 

késedelmi kamatot. 

(8b) Ha a fenntartó tartozása meghaladja a fenntartót megillető következő havi támogatás 

összegét, az Igazgatóság felfüggeszti a támogatások kifizetését és az Igazgatóság beszedési 

megbízást nyújt be a fenntartó fizetési számlájára.” 

 

(4) Az R1. 16. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(10) A köznevelési feladatok ellátását megszüntető, szüneteltető fenntartói döntés 

meghozatalát követő nyolc napon belül a fenntartó köteles bejelenteni az Igazgatóságnak a 

megszüntetés vagy a szünetelés hatályba lépésének tervezett napját. Az Igazgatóság az év 

közbeni elszámoláshoz szükséges adatlap megküldésével egyidejűleg tájékoztatja a fenntartót 

az 

a) elszámolási kötelezettség elmulasztásának jogkövetkezményéről és 

b) az elszámolás határidejéről.” 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

5 

 

 
 

  

 

 

 (5) Az R1. 16. §-a a következő (10a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(10a) Az egyházi és magánintézmények nyilvántartását vezető kormányhivatal 

tájékoztatja a fenntartó székhelye szerinti Igazgatóságot, ha hivatalos tudomása van 

köznevelési intézmény megszűnéséről vagy szüneteltetéséről, valamint fenntartóváltásról. A 

kormányhivatal a tájékoztatással egyidőben megküldi az Igazgatóságnak  

a) a köznevelés intézmény megszűnéséről szóló jogerős határozatot,  

b) a fenntartó-váltást jóváhagyó jogerős határozatot, 

c) a köznevelési intézmény szünetelésével kapcsolatos iratot, 

d) a fenntartói tevékenységgel felhagyott jogi személy  

da) létesítő okiratának módosítását, 

db) megszűnését igazoló okiratot.” 

 

6. § Az R1. 16/A. §-a a következő (3) és (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A jogosulatlan igénybevétel kezdő napja 

a) január 31-e, ha a fenntartó az elszámoláskor közli a létszámcsökkenést vagy elszámolást 

követően lezárt tárgyévre vonatkozó ellenőrzés esetén, 

b) az a nap, amelyet az Igazgatóság nyilvántartása vagy a helyszíni ellenőrzése során állapít 

meg. 

(4) A fenntartó a költségvetési támogatást hitelfelvételre vagy annak törlesztésére nem 

használhatja fel.” 

 

7. § Az R1. 17. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „(8) A költségvetési támogatás átadásával kapcsolatos adatokat, a költségvetési 

támogatások felhasználását, az ingyenesség, tandíj, térítési díj megállapításával, beszedésével 

kapcsolatos rendelkezéseket, okiratokat alapfeladatonkénti bontásban elkülönítetten és 

naprakészen kell nyilvántartani, az ellenőrzésre feljogosított szervek megkeresésére az 

ellenőrzés lefolytatásához szükséges tájékoztatást meg kell adni, a kért dokumentumokat 

rendelkezésre kell bocsátani, a helyszíni ellenőrzést lehetővé kell tenni. Az adatok valódiságát 

az egyes fenntartóknál, köznevelési intézményeknél megfelelő nyilvántartással, szakmai és 

pénzügyi dokumentációval kell alátámasztani. A betekintést akkor is biztosítani kell, ha az 

intézményi és az intézmény fenntartásával összefüggő fenntartói könyvvezetési, beszámoló-

készítési kötelezettséget intézményen és fenntartón kívüli egyéb szervezet látja el.” 

 

8. § Az R1. 18. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 „18. § Ha a fenntartó, 2013. január 1-jén is költségvetési támogatásban részesült a 

működő köznevelési intézménye után, az Igazgatóság a fenntartó által a 2012. évi normatív 

hozzájárulás és támogatás igénybevételének jogosságáról és felhasználásáról 2013. január 31-

éig benyújtott elszámolásról az ellátott, oktatott létszám 1/12, 7/12, illetve 4/12 részének 

fenntartói szinten, jogcímenként figyelembe vett átlaga alapján dönt.” 

 

9. § Az R1.  

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

6 

 

 
 

  

 

 a) 13. §  

aa) (2) bekezdés nyitó szövegrészében a „Normatív hozzájárulás és” szövegrész 

helyébe „Költségvetési” szöveg, 

ab) (2) bekezdés d) pontjában az „az e jogszabály szerinti” szövegrész helyébe 

„oktatási” szöveg, 

ac) (3) bekezdés nyitó szövegrészében a „Normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe 

„Költségvetési” szöveg, 

ad) (3) bekezdés b) pontjában az „az e jogszabály szerinti” szövegrész helyébe 

„oktatási” szöveg, 

ae) (5) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

af) (9) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

ag) (9) bekezdés c) pontjában az „az e bekezdés szerinti” szövegrész helyett „a 

fenntartó” szöveg, 

ah) (11) bekezdésében a „normatív hozzájárulásra és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

 b) 13/A. §-ában a „tanulók számát” szövegrész helyébe „tanulók, alkalmazottak számát” 

szöveg, 

 c) 14. § 

ca) (2) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

cb) (7) bekezdésében a „normatív hozzájárulást és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

cc) (7) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

d) 15. § (3) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

e) 15/A. §-ában a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

f) 16. §  

fa) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

fb) (3) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

fc) (4) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

fd) (8) bekezdésében a „költségvetési hozzájárulásokról” szövegrész helyébe 

„költségvetési támogatásról” szöveg, 

fe) (9) bekezdésében a „normatív hozzájárulásról és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

g) 16/A. §  

ga) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulást és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

gb) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulásra és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

gc) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulások és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

7 

 

 
 

  

 

gd) (2) bekezdés a) pontjában a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

ge) (2) bekezdés a) pontjában a „normatív hozzájárulást és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

gf) (2) bekezdés b) pontjában a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe 

„költségvetési” szöveg, 

h) 17. §  

ha) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

hb) (1) bekezdésében a „kötött támogatások” szövegrész helyébe „költségvetési 

támogatások” szöveg, 

hc) (2) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

hd) (2) bekezdésében a „közoktatási” szövegrész helyébe „köznevelési” szöveg, 

he) (4) bekezdésében a „normatív hozzájárulását és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

hf) (4) bekezdésében a „tanulói és pedagóguslétszám” szövegrész helyébe a „óvodás 

gyermek, tanulói és alkalmazotti létszám” szöveg, 

i) 17/B. §  

ia) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

ib) (6) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

j) 17/E. § 

ja) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulásra és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

jb) (3) bekezdés d) pontjában a „normatív hozzájárulást és” szövegrész helyébe 

„szakképzési” szöveg, 

jc) (5) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

k) 17/G. §  

ka) (1) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

kb) (6) bekezdésében a „normatív hozzájárulás és” szövegrész helyébe „költségvetési” 

szöveg, 

 

lép. 

 

10. § Hatályát veszti az R1. 

a) 17/C.§-a, 

b) 17/F. §-a, 

c) 17/G. § (3) bekezdése, 

d) 18/C. §-a. 

 

 

2. A Nemzeti alaptanterv kiadásáról, bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 

243/2003. (XII. 17.) Korm. rendelet 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

8 

 

 
 

  

 

11. § Hatályát veszti a Nemzeti alaptanterv kiadásáról, bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 

243/2003. (XII. 17.) Korm. rendelet 

a) 4. §-a, 

b) 5. §-a, 

c) 9. §-a. 

 

3. A közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 85/2007. (IV. 

25.) Korm. rendelet 

 

12. § A közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 85/2007. (IV. 25.) 

Korm. rendelet 3. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[3. § (1) Tanulói, hallgatói, jogviszonya alapján az 1. mellékletben meghatározott 

kedvezményre jogosult:] 

 

„b) ha diákigazolvánnyal vagy igazolással (a továbbiakban együtt: diákigazolvány) 

rendelkezik,” 

 

4. Az oktatási igazolványokról szóló 362/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet 

 

13. § Az oktatási igazolványokról szóló 362/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

R2.) 1. § b) és c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az oktatási igazolvány a Nemzeti Egységes Kártyarendszer (a továbbiakban: NEK-

rendszer) specifikációnak megfelelő igazolvány, melynek fajtái] 

 

„b) pedagógusigazolvány, 

 c) oktatói igazolvány.” 

 

14. § (1) Az R2. 2. § (1) bekezdésének b) és c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

[Az oktatási igazolvány az alábbi adatokat tartalmazza:] 

 

„b) a jogosult családi és utónevét, születési helyét és idejét, lakóhelyét vagy 

tartózkodási helyét, külföldi lakcímmel rendelkező jogosult esetében a „külföldi lakcím” 

megnevezést, tizennegyedik életévét betöltött jogosult esetében az aláírását, 

 c) a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben (a továbbiakban: Nkt.) 

meghatározott oktatási azonosító számot vagy a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi 

CCIV. törvényben (a továbbiakban: felsőoktatásról szóló törvény) meghatározott hallgatói 

vagy oktatói azonosító számot (a továbbiakban a három azonosító szám együtt: oktatási 

azonosító szám),” 

 

(2) Az R2. 2. § (2) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[(2) A (1) bekezdésben meghatározott adatokon felül a diákigazolvány tartalmazza:] 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

9 

 

 
 

  

 

„a) azon – legfeljebb két – intézménynek a hivatalos nevét vagy rövidített nevét, 

amellyel a jogosult tanulói, hallgatói jogviszonyban áll, és az intézménynek azt a 

feladatellátási helyét (település nevét), ahol az oktatást igénybe veszi.” 

 

(3) Az R2. 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A külföldön működő államilag elismert oktatási intézménnyel (a továbbiakban 

külföldön működő oktatási intézmény) tanulói, hallgatói jogviszonyban álló, Magyarországon 

lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező jogosult diákigazolványa a 

„külföldi intézmény” megjelölést tartalmazza.”  

 

(4) Az R2. 2. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az (1) bekezdésben meghatározott adatokon felül a pedagógus- és oktatói 

igazolvány tartalmazza azon intézmény nevét és székhelyét, amellyel a pedagógus vagy 

oktató közalkalmazotti, szolgálati viszonyban vagy munkaviszonyban áll, azzal, hogy 

legfeljebb két intézmény tüntethető fel.” 

 

15. § Az R2. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„3. § (1) Az oktatási igazolvány a tankötelezettség ideje alatt a kiállítás napjától 

számított kilenc évig érvényes, a tankötelezettség megszűnése után a kiállítás napjától 

számított kilenc évig érvényesíthető, amennyiben az arra való jogosultság fennáll. 

(2) A kedvezményekre vonatkozó jogosultságot a tankötelezettség megszűnése után az 

érvényesítés igazolja.” 

 

16. § (1) Az R2. 5. § (2) bekezdésének d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az oktatási igazolvánnyal kapcsolatos feladatokkal összefüggésben] 

 

„d) az igazolványok megszemélyesítéséhez szükséges fénykép és aláírás 

felvételezésével, a jogosult személyes adatainak, valamint lakcímének a polgárok személyi 

adatainak és lakcímének nyilvántartása szerinti hitelességének ellenőrzésével kapcsolatos 

feladatokat a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló kormányrendeletben meghatározott 

fővárosi és megyei kormányhivatal járási (fővárosi kerületi) hivatala (a továbbiakban: járási 

hivatal) adatfeldolgozóként látja el.” 

 

(2) Az R2. 5. § (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2a) A járási hivatal a (2) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatot díjmentesen 

végzi, amely feladat ellátását követően a járási hivatal a jogosult részére NEK azonosítót 

tartalmazó adatlapot (a továbbiakban: NEK adatlap) állít ki.” 

 

17. § Az R2. 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„Az oktatási igazolvány igénylésében közreműködő intézmény (a továbbiakban: 

közreműködő intézmény): 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

10 

 

 
 

  

 

a) az Nkt. szerinti nevelés-oktatás vagy fejlesztő nevelés-oktatás feladatát ellátó 

intézmény a köznevelésben kiadásra kerülő oktatási igazolvány esetében, 

b) a felsőoktatásról szóló törvény 1. mellékletében szereplő intézmény a 

felsőoktatásban kiadásra kerülő oktatási igazolvány esetében, 

c) az adatkezelő 

 ca) a külföldön működő oktatási intézménnyel tanulói, hallgatói jogviszonyban álló és 

Magyarországon lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező jogosult, ha a 

külföldön működő oktatási intézménnyel tanulói, hallgatói jogviszonyban álló jogosult 

Magyarországon működő oktatási intézménnyel jogviszonyban nem áll, vagy jogviszonya 

szünetel, 

cb) a Balassi Intézetben képzésben részt vevő személy oktatási igazolványa esetében, 

d) a fogadó intézmény a 19. § (1) bekezdésében meghatározott jogosultak esetében. 

e) a köznevelési feladatkörében eljáró fővárosi és megyei kormányhivatal 

ea) a 23. § b) vagy c) pontjában meghatározott személy pedagógusigazolványának 

cseréje, pótlása esetében,  

eb) pedagógusigazolvány kiadása esetében akkor, ha a nyugállományba helyezett 

jogosult a nyugállományba helyezéskor a munkáltatótól nem igényelt pedagógusigazolványt.” 

 

18. § (1) Az R2. 7. § (1) bekezdésének f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az adatkezelő oktatási igazolvánnyal összefüggő feladatai:] 

 

„f) az oktatási igazolványon szereplő személyes adatok kezelése,” 

 

(2) Az R2. 7. § (1) bekezdése a következő n) ponttal egészül ki: 

 

[Az adatkezelő oktatási igazolvánnyal összefüggő feladatai:] 

 

„n) az oktatási igazolvánnyal kapcsolatos hatósági döntések meghozatala.” 

 

(3) Az R2. 7. § (2) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

 

[A közreműködő intézmény:] 

 

„i) érvényesítő matricát rendel.” 

 

19. § (1) Az R2. 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„8. § (1) Az adatkezelő az Nkt. 

a) pedagógusigazolvány adattartalmára vonatkozó rendelkezéseiben, 

b) diákigazolvány adattartalmára vonatkozó rendelkezéseiben 

felsorolt adatokról a (3) bekezdésben meghatározott nyilvántartást vezet.” 

 

(2) Az R2. 8. § (2) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az adatkezelő a felsőoktatásról szóló törvény] 

 

„a) oktatói igazolvány adattartalmára vonatkozó rendelkezéseiben és 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

11 

 

 
 

  

 

b) diákigazolvány adattartalmára vonatkozó rendelkezéseiben” 

 

[felsorolt adatokról a (3) bekezdésben meghatározott nyilvántartást vezet.] 

 

20. § (1) Az R2. 9. § a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A közreműködő intézmény által vezetett nyilvántartás] 

 

„a) az igénylés benyújtásának idejét,” 

 

[tartalmazza.] 

 

(2) Az R2. 9. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A közreműködő intézmény által vezetett nyilvántartás] 

 

„c) az adatkezelő adatszolgáltatása alapján az oktatási igazolvány egyedi 

azonosítóját,” 

 

[tartalmazza.] 

 

21. § (1) Az R2. 10. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Oktatási igazolvány] 

 

„c) az Nkt. 63. § (3) bekezdésében vagy a 96. § (1) bekezdésében meghatározott 

munkakörökből nyugállományba helyezett személy által időbeli korlátozás nélkül” 

 

[igényelhető.] 

 

 

22. § (1) Az R2. 11. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Több oktatási intézménnyel való egyidejű hallgatói jogviszony esetén a 

közreműködő intézmények sorrendjét a képzés munkarendje (nappali, esti, levelező, 

távoktatás) határozza meg. Párhuzamos képzésben történő részvétel esetében a hallgató 

diákigazolványán mindegyik képzés feltüntetendő. Amennyiben a hallgató a párhuzamos 

képzésre történő beiratkozásának időpontjában már rendelkezik érvényes diákigazolvánnyal, a 

párhuzamos képzéshez kapcsolódó kedvezmények csak új, ezen képzést is tartalmazó 

diákigazolvány birtokában vehetők igénybe.” 

 

(2) Az R2. 11. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) Többes pedagógusi vagy többes oktatói jogviszony esetén az az intézmény a 

közreműködő intézmény, amelyben a pedagógus vagy az oktató a munkaideje nagyobb 

hányadát teljesíti. Ha ez nem állapítható meg, az az intézmény a közreműködő intézmény, 

amelyikkel a jogosult a foglalkoztatásra irányuló jogviszonyát korábban létesítette.” 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

12 

 

 
 

  

 

23. § (1) Az R2. 12. § a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) Az igazolás az eredeti NEK adatlap vagy a személyazonosság igazolására 

alkalmas hatósági igazolvány együttes felmutatásával jogosít a kedvezmények 

igénybevételére.” 

 

(2) Az R2. 12. § (1) bekezdés b) és c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az igényelt oktatási igazolvány kiadásáig a közreműködő intézmény a jogosult kérésére a 

mellékletben meghatározott igazolást (a továbbiakban: igazolás) ad ki, mely igazolja az 

oktatási igazolványra, valamint ahhoz kapcsolódóan] 

 

„b) a 24. §-ban, 

c) a 29. §-ban” 

 

[foglaltakra való jogosultságot.] 

 

(3) Az R2. 12. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az igazolás közokirat.” 

 

(4) Az R2. 12. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) Az igazolás – a 21. § (2) és (4) bekezdésben meghatározott igazolás kivételével – 

a kiállításától számított hatvan napig érvényes.” 

 

(5) Az R2. 12. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Az igazolás megsemmisülése, megrongálódása esetén a közreműködő intézmény 

a jogosult kérelmére az igazolásról másolatot állít ki.”  

 

24. § (1) Az R2. 13. § (1) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Diákigazolványra jogosult] 

 

„a) az Nkt. szerinti iskolai feladatot és fejlesztő nevelés-oktatás feladatát ellátó 

intézmény tanulója,” 

 

(2) Az R2. 13. § (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Diákigazolványra jogosult] 

 

„c) a külföldön működő oktatási intézménnyel tanulói, hallgatói jogviszonyban álló 

Magyarországon lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező személy,” 

 

(3) Az R2. 13. § (5) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

13 

 

 
 

  

 

„(5) E rendelet vonatkozásában a Balassi Intézetben képzésben részt vevő személy 

hallgatónak minősül.” 

 

25. § (1) Az R2. 17. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A jogosult az önálló költségvetéssel rendelkező közreműködő intézmény esetében 

a közreműködő intézmény által meghatározott módon, állami fenntartású intézmény esetében 

az állami intézményfenntartó központ által meghatározott – az intézmény által közzétett – 

módon befizeti a 39. §-ban meghatározott díjat a közreműködő intézmény részére.”  

 

(2) Az R2. 17. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A közreműködő intézmény a feltételek megléte esetén az IAR-t használja az 

oktatási igazolvánnyal kapcsolatos feladatai ellátásához, az IAR alkalmazás feltételeinek 

hiányában az adatkezelő által a köznevelés információs rendszere (a továbbiakban: KIR) 

honlapján biztosított igénylő felületet.” 

 

26. § (1) Az R2. 18. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1) A külföldön működő oktatási intézménnyel jogviszonyban álló jogosult a 

diákigazolvány iránti igényét az adatkezelőnek, mint közreműködő intézménynek jelenti be. 

A diákigazolvány igényléséhez be kell nyújtani a tanulói, hallgatói jogviszony meglétét 

igazoló dokumentumot, amelynek tartalmaznia kell a tanulói, hallgatói jogviszony kezdetét, 

annak befejezésének várható idejét és az oktatás, képzés munkarendjét. 

(2) A jogosult a közreműködő intézmény által meghatározott módon megfizeti a 39. §-

ban meghatározott díjat a közreműködő intézmény részére.” 

 

 

27. § Az R2. 19. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1) A kormányközi és más oktatási együttműködési megállapodás vagy egyezmény 

alapján magyarországi oktatási intézménnyel jogviszonyban álló vendégtanuló, részképzésben 

részt vevő külföldi hallgató a diákigazolvány iránti igényét a közreműködő intézménynek 

jelenti be. 

(2) Az igényléssel egyidejűleg a jogosult az önálló költségvetéssel rendelkező 

közreműködő köznevelési intézmény, valamint felsőoktatási intézmény esetében a 

közreműködő intézmény által meghatározott módon, állami fenntartású köznevelési 

intézmény esetében az állami intézményfenntartó központ által meghatározott – az intézmény 

által közzétett – módon befizeti a 39. §-ban meghatározott díjat a közreműködő intézmény 

részére.”  

 

28. § Az R2. a következő új 19/A. §-sal egészül ki: 

 

„19/A. § (1) A Balassi Intézetben képzésben részt vevő jogosult a diákigazolvány 

iránti igényét a Balassi Intézetben jelenti be. 

(2) A Balassi Intézet az igénylés benyújtásától számított nyolc napon belül az adatkezelő 

mint közreműködő intézmény által meghatározott módon az igénylés adatait továbbítja az 

adatkezelő részére. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

14 

 

 
 

  

 

(3) Az igényléssel egyidejűleg a jogosult a közreműködő intézmény által meghatározott 

módon megfizeti a 39. §-ban meghatározott díjat az adatkezelő mint közreműködő intézmény 

részére. 

(4) A közreműködő intézmény ellenőrzi az (2)-(3) bekezdésben foglaltak teljesítését, 

szükség esetén a Balassi Intézet útján felhívja a hallgatót a hiányok pótlására. Az igényléstől – 

hiánypótlás esetén a hiánypótlás teljesítésétől – számított nyolc napon belül 

a) a közreműködő intézmény az igénylő felület használatával a Balassi Intézet által 

továbbított adatok alapján a diákigazolvány-igénylést és a díj befizetésének tényét rögzíti, 

b) a közreműködő intézmény képviseletére jogosult személy továbbítja az elektronikus 

igénylést, a hitelesíti a fedőlapot, és továbbítja azt az adatkezelő részére. 

(5) Ha az (1) bekezdés vagy a 18. § (1) bekezdés szerinti jogosult nem rendelkezik 

oktatási azonosító számmal, a diákigazolvány iránti igényét az oktatási azonosító szám 

megállapítására irányuló kérelemmel együtt nyújthatja be. Ebben az esetben a jogosult a 

diákigazolvány iránti kérelemmel hozzájárulását adja ahhoz, hogy az adatkezelő a 

diákigazolvány előállításához szükséges személyes adatait a felsőoktatásról szóló törvény 3. 

melléklet III. Az adatkezelésnek és az adattovábbításnak a felsőoktatási információs rendszer 

működéséhez kapcsolódó egyes kérdései alcím 6. pontjában meghatározott módon és ideig 

kezelhesse.” 

 

29. § (1) Az R2. 21. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A közreműködő intézmény a jogosult tanulói, hallgatói jogviszonya 

megszűnésekor a diákigazolvány 38. § (1) bekezdés a) pontja szerinti bevonásával 

egyidejűleg a 12. §-ban meghatározott igazolást ad ki, amely a 13. § (3)-(4) bekezdése szerinti 

diákigazolványra való jogosultság megszűnésének időpontjáig érvényes. 

(3) Az (2) bekezdésben meghatározott esetben az igazoláson az intézmény és a 

munkarend rovatot a jogosult bevont diákigazolványa alapján kell kitölteni.” 

 

(2) Az R2. 21. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) Ha a közreműködő intézmény jogutód nélkül megszűnt, a közreműködő intézmény 

(2) bekezdésben meghatározott feladatát az adatkezelő látja el.” 

 

30. § Az R2. 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„23. § Pedagógusigazolványra jogosult 

a) az Nkt. 63. § (3) bekezdésében meghatározott munkakört betöltő személy, 

b) az Nkt. 96. § (1) bekezdésében meghatározott intézményben pedagógus-

munkakörben közalkalmazotti jogviszonyban vagy munkaviszonyban foglalkoztatott személy, 

c) az a) vagy b) pontban meghatározott munkakörből nyugállományba helyezett 

személy.” 

 

31. § Az R2. 24. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„24. § A pedagógusigazolvány 

a) az Nkt. 63. § (1) bekezdés j) pontjában szabályozott kedvezmények igénybevételére 

való jogosultságot, 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

15 

 

 
 

  

 

b) a pedagógusigazolványhoz kapcsolódó, állam által nem garantált (kereskedelmi) 

kedvezményekre való jogosultságot 

igazolja.” 

 

32. § Az R2. 25. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„25. § (1) A pedagógusigazolvány-igénylések esetében az igénylő felület vagy az IAR 

használatával rögzített igénylések továbbítása kizárólag elektronikus alapon, a közreműködő 

intézmény képviseletére jogosult személy által közigazgatási célra alkalmas elektronikus 

aláírással hitelesítve történhet. 

(2) Az (1) bekezdésben, valamint a 26. § (3) bekezdés c) pontjában és (4) bekezdésében 

meghatározottaktól eltérni csak az adatkezelő külön írásbeli engedélyével, az abban 

meghatározott módon lehet.” 

 

33. § Az R2. 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„26. § (1) A pedagógusigazolványra jogosult az igazolvány iránti igényét a 

közreműködő intézménynek jelenti be. 

(2) A jogosult az önálló költségvetéssel rendelkező közreműködő intézmény esetében a 

közreműködő intézmény által meghatározott módon, állami fenntartású intézmény esetében 

az állami intézményfenntartó központ által meghatározott – az intézmény által közzétett – 

módon befizeti a 39. §-ban meghatározott díjat a közreműködő intézmény részére.  

(3) A közreműködő intézmény ellenőrzi a (2) bekezdésben foglaltak teljesítését, szükség 

esetén felhívja a jogosultat a hiányok pótlására. A közreműködő intézmény az igényléstől – 

hiánypótlás esetén a hiánypótlás teljesítésétől – számított nyolc napon belül 

a) a feltételek megléte esetén IAR használatával, az IAR használatot biztosító feltételek 

hiányában az igénylő felület használatával a pedagógusigazolvány igénylésének és a díj 

befizetésének tényét rögzíti, 

b) az elektronikusan rögzített igénylésről ellenőrző adatlapot nyomtat, melyet a 

jogosulttal aláírat, 

c) az intézmény képviseletére jogosult személy továbbítja az elektronikus igénylést, 

aláírja az igénylő felület vagy az IAR segítségével nyomtatott fedőlapot, és továbbítja azt az 

adatkezelő részére. 

(4) Az adatkezelő az igénylő felületet a 17. § (4) bekezdése szerint biztosítja.  

(5) A pedagógusigazolvány-igénylések csak abban az esetben tekinthetők érvényesnek, 

ha az igénylést továbbító közreműködő intézmény szerepel az adatkezelő által karbantartott 

intézményi adatbázisban. A közreműködő intézményeket tartalmazó adatbázis módosítása az 

adatkezelőnek az adatkezelő által meghatározott módon tett bejelentéssel lehetséges. 

(6) A 23. § b) pontja szerinti jogosult esetében a pedagógusigazolvány igénylések csak 

abban az esetben tekinthetők érvényesnek, ha a jogosult igazolja, hogy pedagógus 

munkakörből ment nyugdíjba, továbbá ha az utolsó munkahelyként megnevezett munkáltató 

szerepel vagy szerepelt a KIR adatbázisában. 

(7) Ha a 23. § b) vagy c) pontja szerinti jogosult nem rendelkezik oktatási azonosító 

számmal, a pedagógusigazolvány iránti igényét az oktatási azonosító szám megállapítására 

irányuló kérelemmel együtt nyújthatja be. A kérelem benyújtásával egyidejűleg a jogosult 

munkáltatói igazolással igazolja, hogy pedagógus munkakörben foglalkoztatják vagy 

pedagógus munkakörből helyezték nyugállományba. Ebben az esetben a jogosult a 

pedagógusigazolvány iránti kérelemmel hozzájárulását adja ahhoz, hogy az adatkezelő a 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

16 

 

 
 

  

 

pedagógusigazolvány előállításához szükséges személyes adatait az Nkt. 63. § (4) 

bekezdésében meghatározott módon és ideig kezelhesse. 

(8) A pedagógusigazolvány igénylése esetén az IAR az igénylés során feltöltött 

személyes adatokat összeveti a KIR-ben szereplő adatokkal. Amennyiben a KIR-ben tárolt 

adatok eltérnek az igénylésben és a közreműködő intézmény nyilvántartásában szereplő 

adatoktól, az igénylés továbbítása előtt a közreműködő intézmény köteles az adatváltozásokat 

a jogszabályban meghatározott módon bejelenteni.” 

 

34. § Az R2. 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„27. § Amennyiben a pedagógus egyidejűleg több oktatási intézménnyel áll 

pedagógusigazolványra jogosító jogviszonyban, és ezen intézmények nevét és székhelyét fel 

kívánja tüntetni a pedagógus igazolványon, erre irányuló kérelmét a közreműködő 

intézménynél a pedagógusigazolvány igénylésével egyidejűleg bemutatott munkáltatói 

jogviszony igazolással kezdeményezheti.” 

 

35. § Az R2. 28. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„28. § Oktatói igazolványra jogosult a felsőoktatásról szóló törvény 3. melléklet III. 

Az adatkezelésnek és az adattovábbításnak a felsőoktatási információs rendszer működéséhez 

kapcsolódó egyes kérdései alcím 6. pontjában 6. pontjában meghatározott személy.” 

 

36. § Az R2. 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„29. § Az oktatói igazolvány igazolja 

a) a felsőoktatásról szóló törvény 35. § (4) bekezdésében szabályozott kedvezmények 

igénybevételére való jogosultságot, 

b) az oktatói igazolványhoz kapcsolódó, állam által nem garantált (kereskedelmi) 

kedvezményekre való jogosultságot.” 

 

37. § Az R2. 30. § (1)-(7) bekezdései helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„30. § (1) A felsőoktatásban oktatói igazolvány – a (3) bekezdésekben foglalt 

kivétellel – a tanulmányi rendszeren keresztül igényelhető. 

(2) A jogosult – a (3) bekezdésben meghatározott kivétellel – az oktatói 

igazolványigénylést a közreműködő intézmény tanulmányi rendszerében az oktatói 

igazolvány igénylés funkció használatával kezdeményezi. 

(3) Amennyiben a jogosult nem rendelkezik tanulmányi rendszer hozzáféréssel, abban az 

esetben az oktató az oktatói igazolvány iránti igényét a közreműködő intézménynek jelenti be. 

(4) Az igényléssel egyidejűleg a jogosult a közreműködő intézmény által meghatározott 

módon megfizeti a 39. §-ban meghatározott díjat a közreműködő intézmény részére. 

(5) A közreműködő intézmény ellenőrzi a (2) és (4) bekezdésben foglaltak teljesítését – 

szükség esetén felhívja az oktatót a hiányok pótlására –, és a hiánytalan igénylés 

közreműködő intézményhez érkezését követő tizenöt napon belül 

a) a tanulmányi rendszer vagy az adatkezelő által a közreműködő intézmény 

rendelkezésére bocsátott felület használatával a diákigazolvány igénylésének és a díj 

befizetésének tényét rögzíti, 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

17 

 

 
 

  

 

b) az intézmény képviseletére jogosult személy hitelesíti az igénylést és továbbítja azt az 

adatkezelő részére. 

(6) Az igénylésről a (3) bekezdésben meghatározott esetben a közreműködő intézmény 

ellenőrző adatlapot nyomtat, amelyet az oktató ír alá. 

(7) Az oktatói igazolvány igénylése csak abban az esetben tekinthető érvényesnek, ha a 

közreműködő intézmény szerepel az adatkezelő által karbantartott intézményi adatbázisban. A 

közreműködő intézményeket tartalmazó adatbázis módosítása az adatkezelőnek az adatkezelő 

által meghatározott módon tett bejelentéssel lehetséges.” 

 

38. § Az R2. 31. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„31. § Amennyiben az oktató egyidejűleg több oktatási intézménnyel áll oktatói 

igazolványra jogosító jogviszonyban, és ezen intézmények nevét és székhelyét a 2. § (2) 

bekezdése szerint fel kívánja tüntetni az oktatói igazolványán, erre irányuló kérelmét a 

közreműködő intézménynél az oktatói igazolvány igénylésével egyidejűleg bemutatott 

munkáltatói jogviszony igazolással kezdeményezheti.” 

 

39. § Az R2. 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„33. § (1) Az oktatási igazolvány előállításának ideje az igénylésnek az adatkezelőhöz 

történő beérkezésétől számított legfeljebb negyvenöt nap. A KEK KH gondoskodik  

a) az igénylés adatainak a személyi adat- és lakcímnyilvántartás alapján történő 

ellenőrzéséről, 

b) az igénylés adataihoz megfelelő fénykép és aláírás hozzárendeléséről a NEK 

azonosító alapján,  

c) az oktatási igazolványnak a jogosult igénylésben megadott címére történő 

eljuttatásáról.  

(2) Ha a jogosult nem rendelkezik lakcímmel, vagy külföldi lakcímmel rendelkezik, a 

KEK KH az oktatási igazolványt abba a járási hivatalba juttatja el, és a jogosult ott veheti azt 

át, ahol a fényképet és aláírás képet felvételeztette.  

(3) A járási hivatal a (2) bekezdés szerinti oktatási igazolványt a KEK KH-tól történt 

átvételtől számított egy évig őrzi, ezt követően jegyzőkönyv felvétele mellett megsemmisíti. 

A jegyzőkönyvet a megsemmisítést követő harminc napon belül a KEK KH-nak megküldi. 

(4) A sikertelenül kézbesített küldemény a KEK KH-hoz érkezik vissza, és arra a 

közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló törvény kézbesítési 

vélelemre vonatkozó szabályait kell alkalmazni. 

(5) A KEK KH az igazolvány megküldésével egyidejűleg értesíti az adatkezelőt a 

postázott oktatási igazolványok kiküldéséről a jogosult nevének, lakcímének, születési 

helyének és dátumának, valamint az igazolvány számának és egyedi adatchip azonosító 

számának, továbbá a postázás dátumának megküldésével.” 

 

40. § (1) Az R2. 34. § (1) bekezdése a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

”(1a) Az oktatási igazolvány kiadására irányuló kérelem hibásnak minősül abban az 

esetben, ha az igénylésben megadott adatok eltérnek a személyi adat- és 

lakcímnyilvántartásban szereplő adatoktól.” 

 

(2) Az R2. 34. § (2) bekezdés nyitó szövegrésze helyébe a következő rendelkezés lép:  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

18 

 

 
 

  

 

 

„(2) Hiányos vagy hibás igénylés esetén az adatkezelő a hiány vagy a hiba észlelésétől 

számított tizenöt napon belül az elektronikus felületen történő jelzéssel felhívja a 

közreműködő intézményt a tizenöt napon belüli hiánypótlásra vagy hibajavításra, azzal, hogy” 

 

(3) Az R2. 34. § (2) bekezdésének c) pontja helyébe a következő szöveg lép: 

 

[Hiányos vagy hibás igénylés esetén az adatkezelő a hiány észlelésétől számított tizenöt 

napon belül az elektronikus felületen történő jelzéssel felhívja a közreműködő intézményt a 15 

napon belüli hiánypótlásra vagy hibajavításra, azzal, hogy] 

 

„c) az (1) bekezdés c) pontjában és (1a) bekezdésében meghatározott esetben a 

nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) Korm. 

rendeletben vagy a felsőoktatásról szóló 2005. évi CXXXIX. törvény egyes rendelkezéseinek 

végrehajtásáról szóló 79/2006. (IV. 5.) Korm. rendeletben meghatározott módon jelentse be 

az adatváltozásokat.” 

 

(4) Az R2. 34. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A (2) bekezdés a) és c) pontja esetében a hiánypótlás az igénylésre vonatkozó 

módosító kérelemnek az igénylésre szolgáló felületen történő továbbításával teljesíthető.” 

 

(5) Az R2. 34. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Az igényléstől eltérő adatokat tartalmazó oktatási igazolványt, továbbá a 

rendeltetésszerű használatra alkalmatlan állapotban érkezett oktatási igazolványt (a 

továbbiakban: hibás oktatási igazolvány) a jogosult eljuttatja a közreműködő intézménynek 

újragyártás céljából. A közreműködő intézmény az újragyártási kérelmet a bejelentését követő 

nyolc napon belül továbbítja az adatkezelőnek, az adatkezelő az újragyártást új igénylés 

indításával kezdeményezi. A hibás oktatási igazolványt az intézmény jegyzőkönyv felvétele 

mellett megsemmisíti, és a jogosult kérelmére igazolást ad ki. Az adatkezelő megállapítja az 

eltérés okát, és gondoskodik a megfelelő adattartalmú, hibátlan oktatási igazolvány 

előállításáról és a jogosulthoz történő eljuttatásáról a kérelem átvételét követő negyvenöt 

napon belül. A hibás oktatási igazolvány újragyártásának teljes költségét az viseli, akinek 

terhére a hiba felróható.” 

 

(6) Az R2. 34. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(7) A Balassi Intézetben képzésben részt vevő jogosult által kezdeményezett oktatási 

igazolvány igénylése esetén a Balassi Intézet felel azért, hogy az adatkezelőnek továbbított 

igénylési adatok megfeleljenek a személyi adatokat és a lakcímet igazoló hatósági 

okiratokban foglaltaknak.” 

 

41. § (1) Az R2. 35. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) E rendelet hatálybalépését megelőzően kiadott diákigazolványok esetében az 

oktatási igazolványok érvényesítését a közreműködő intézmény érvényesítő matrica 

felragasztásával végzi.” 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

19 

 

 
 

  

 

 

(2) Az R2. 35. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) A pedagógus- és oktatói igazolvány érvényessége megszűnik, ha a jogosult 

igazolvány használatára jogosító jogviszonya megszűnik.” 

 

42. § Az R2. 37. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A nyugállományba helyezett pedagógus pedagógusigazolványa az igazolvány 

érvényesíthetőségének évéig érvényes. Az igazolvány az érvényességre vonatkozó adat 

helyén az igazolvány érvényesíthetőségének évét tartalmazza.” 

 

43. § (1) Az R2. 38. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[A közreműködő intézmény köteles haladéktalanul bevonni - és ennek érdekében a 

jogosultat felszólítani a korábban kiadott az oktatási igazolványának beszolgáltatására - a 

következő esetekben] 

 

„b) a 21. § (2) bekezdése szerinti igazolás kiadásakor.” 

 

(2) Az R2. 38. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A közreműködő intézmény köteles a bevont oktatási igazolványt a bevonást 

követő kilencven napon belül megsemmisíteni, és a megsemmisítésről készített 

jegyzőkönyvet annak felvételétől számított egy évig megőrizni.” 

 

44. § Az R2. 40. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A közreműködő intézmény nem továbbítja az oktatási igazolvány-igénylést, vagy 

nem érvényesíti a jogosult oktatási igazolványát, amíg a jogosult az (1) bekezdésben 

meghatározott díjat vagy új igénylés esetén annak díját meg nem fizeti az intézmény részére.” 

 

45. § (1) Az R2. 42. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(2) A diákigazolványról szóló 17/2005 (II. 8.) Korm. rendelet alapján, 2012. január 1. 

napját megelőzően benyújtott és le nem gyártott diákigazolvány igénylések 2013. február 1-

jén érvénytelenítésre kerülnek.” 

(3) A 2012. március és június között foglalkoztatási jogviszonyban álló, 

pedagógusigazolványra jogosult személyek részére az adatkezelő 2013. június 30. napjáig 

díjmentesen pedagógusigazolványt állít ki a korábban kiadott pedagógusigazolvány egyidejű 

bevonásával.” 

 

(2) Az R2. 42. §-a a következő (8)-(12) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(8) A nyugállományba helyezett pedagógusok 2012. augusztus 15. napja előtt 

kiállított pedagógusigazolványa határozatlan ideig érvényes, de a jogosult 2013. március 31. 

napjáig kérelmezheti pedagógusigazolványa díjmentes cseréjét az adatkezelőnél. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

20 

 

 
 

  

 

(9) A közreműködő intézmény az Nkt. 63. § (3) bekezdésében és a 96. § (1) 

bekezdésében meghatározott intézményekben alkalmazott pedagógusigazolványra 

jogosultnak – amennyiben a jogosult nem rendelkezik érvényes pedagógusigazolvánnyal – a 

12. §-ban meghatározott igazolást ad ki, amely igazolja az Nkt. 63. § (1) bekezdés j) 

pontjában szabályozott kedvezményekre való jogosultságot. 

(10) A közreműködő intézmény a felsőoktatásról szóló törvény 3. melléklet III. Az 

adatkezelésnek és az adattovábbításnak a felsőoktatási információs rendszer működéséhez 

kapcsolódó egyes kérdései alcím 6. pontjában meghatározott oktatói igazolványra jogosultnak 

a 12. §-ban meghatározott igazolást ad ki, amely igazolja a felsőoktatásról szóló törvény 35. § 

(4) bekezdésében szabályozott kedvezmények igénybevételére való jogosultságot. 

(11) E rendelet 6. § a) pontja szerinti közreműködő intézmény alatt az Nkt. 97. § (5) 

bekezdése szerinti fejlesztő iskolai oktatást végző intézményt is érteni kell. 

(12) E rendelet hatálybalépése előtt kiadott igazolások az azokban foglalt érvényességi 

időn belül használhatók fel a kedvezményekre való jogosultság igazolására.” 

 

46. § (1) Az R2. 45. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 19. § (5) bekezdése alapján a 

pedagógusigazolvány-nyomtatvány előállításához és forgalmazásához szükséges, az 

oktatásért felelős miniszter által kiadott engedély hatályát veszti.” 

 

(2) Az R2. 45. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(2) A 20. §-ban, 25. §-ban és a 43. §-ban foglaltakat a 2013. március 1-jét követően 

benyújtott igényléseknél kell alkalmazni.” 

 

47. § Az R2. Melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

48. § Az R2.  

 

a) 8. § (3) bekezdés a) pontjában az „a közoktatásról szóló törvényben” szövegrész 

helyébe az „az Nkt.-ban” szöveg, 

b) 12. § (1) bekezdésében az „a mellékletben” szövegrész helyébe az „az 1. mellékletben” 

szöveg,  

c) 14. § (2) bekezdésében a „közoktatásban” szövegrész helyébe a „köznevelésben” 

szöveg, 

d) 17. §  

da) (1) bekezdésében a „közoktatásban” szövegrész helyébe a „köznevelésben” szöveg, 

db) (6) bekezdésében a „közoktatási diákigazolvány” szövegrész helyébe a 

„diákigazolvány” szöveg,  

db) (6) bekezdésben a „közoktatási intézmény” szövegrész helyébe a „köznevelési 

intézmény” szöveg, 

e) 34. §  

ea) (2) bekezdés c) pontjában a „15 napon” szövegrész helyébe a „tizenöt napon” szöveg, 

eb) (5) bekezdésében a „közoktatásban” szövegrész helyébe a „köznevelésben” szöveg, 

f) 35. § (3) bekezdésében a „közoktatásban” szövegrész helyébe a „köznevelésben” 

szöveg, 

g) 36. §  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

21 

 

 
 

  

 

ga) (1) bekezdés a) pontjában a „közoktatásban” szövegrész helyébe a „köznevelésben” 

szöveg, 

gb) (2) bekezdés a) pontjában a „közoktatási” szövegrész helyébe a „köznevelési” 

szöveg, 

gc) (3) bekezdésében a „közoktatásban” szövegrész helyébe a „köznevelésben” szöveg 

 

lép. 

 

49. § Hatályát veszti az R2. 

a) 1. § b) és c) pontja, 

b) 2. § (4) bekezdése,  

c) 8. §  

ca) (3) bekezdés d) pontjában a „tényét és” szövegrész, 

cb) (3) bekezdés e) pontjában a „tényét és” szövegrész, 

d) 9. § b) és d)-g pontjában a „tényét és” szövegrész, 

e) 11. § (5) bekezdése, 

f) 12. § (1) bekezdés b) és c) pontja, 

g) 19. § (4) bekezdése¸ 

h) 21. § (1) bekezdés c) pontja, 

i) 25. §-a, 

j) 26-28. §-a,  

k) 30. §-a,  

l) 31. §-a,  

m) 33. §-a, 

n) 34. § (4) bekezdése, 

o) 35. § (4) bekezdése, 

p) 37. § (2) bekezdése, 

q) 38. § (2) bekezdése, 

r) 40. § (2) bekezdése, 

s) 42. § (5)-(6) bekezdése. 

 

5. Nemzeti alaptanterv kiadásáról, bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 110/2012. 

(VI. 4.) Korm. rendelet 

 

50. § Nemzeti alaptanterv kiadásáról, bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 110/2012. (VI. 

4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R3.) 10. § (1) bekezdése a következő szöveggel lép 

hatályba: 

 

„(1) Ez a rendelet 2013. szeptember 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit első alkalommal 

a 2013/2014. tanévben az iskolák kezdő évfolyamán, továbbá az általános iskolák ötödik, 

nyolc évfolyamos gimnáziumban a kilencedik évfolyamán is, majd ezt követően minden 

tanévben felmenő rendszerben kell alkalmazni.” 

51. § Az R3.  

Melléklet I. RÉSZ AZ ISKOLAI NEVELŐ-OKTATÓ MUNKA TARTALMI 

SZABÁLYOZÁSA ÉS SZABÁLYOZÁSI SZINTJEI, I.2. A NAT, A KERETTANTERVEK 

ÉS A HELYI SZINTŰ SZABÁLYOZÁS cím, I.2.1. A köznevelési rendszer egyes feladataira 

és intézményeire vonatkozó külön szabályok, Az idegennyelv-oktatás alcím harmadik 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

22 

 

 
 

  

 

mondatában az „az angol és német lehet” szövegrész helyébe az „az angol, német, francia- 

továbbá a kínai lehet” szöveg  

lép. 

 

6. A nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 

28.) Korm. rendelet 

 

52. § (1) A nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIII. 28.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: R4.) 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A köznevelés információs rendszere (a továbbiakban: KIR) hatósági és szakmai 

tevékenységeket kiszolgáló az Oktatási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) által működtetett 

elektronikus alkalmazások, adatállományok, dokumentációk nyilvántartása, valamint országos 

adatszolgáltatási rendszer.” 

 

(2) Az R4. 1. § (2) bekezdés nyitó szövegrésze helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) A Hivatal a KIR részeként alrendszerként működteti” 

 

(3) Az R4. 1. § (2) bekezdés 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

[A KIR részeként önálló alrendszerként kell nyilvántartani] 

 

„13. a köznevelési diákigazolvány és a pedagógusigazolvány igénylési felületét és a 

hatósági nyilvántartást,” 

 

53. § Az R4. a következő 3/A. §-sal egészül ki: 

 

„3/A. § A KIR –ből adatok, elemzések – a jogszabályban megállapított állami feladat 

ellátásához szükséges adatokat kivéve – az adatok előállításával és közlésével kapcsolatban 

felmerült a Hivatalnak megtérített költségek befizetése esetén kérhetők. A KIR teljes 

működési és üzemeltetési költségét a Hivatalnak elkülönítetten kell nyilvántartani. A Hivatal 

nyilvántartása elkülönítetten tartalmazza a KIR működtetésével, üzemeltetésével összefüggő 

személyi és dologi költségeket, valamint az egyéb működési célú kiadásokat.” 
 

54. § Az R4. 21. §-a és az azt megelőző alcím helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. Az Nkt. 94.§ (4) bekezdés l) pontja szerinti köznevelés-fejlesztési terv részletes 

tartalmára és elkészítésének eljárásrendjére vonatkozó szabályok, valamint a fejlesztési 

tervvel kapcsolatos jelentést 

 

21. § (1) A köznevelés-fejlesztési tervnek alkalmasnak kell lennie arra, hogy a miniszter 

ágazati irányítási jog-, feladat- és hatáskörében eljárva megalapozottan dönthessen a 

köznevelés állami feladatellátásának megyei – ezen belül tankerületi – és országos 

tervezéséről, továbbá a köznevelés rendszerének működtetéséről. 

(2) A köznevelés-fejlesztési tervnek tartalmaznia kell: 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

23 

 

 
 

  

 

a) az egyes megyék és a főváros – köznevelés-fejlesztési tervben foglaltakat alátámasztó – 

sajátosságait, különös tekintettel a köznevelés tekintetében meghatározó demográfiai 

adatokra, a gazdasági és munkaerőpiaci helyzet összefoglalására, az állami köznevelési 

feladatellátás szempontjából meghatározó társadalmi szerkezetre, a megoldásra váró 

köznevelési tárgyú feladatokat, és a köznevelési feladatokat érintő infrastrukturális 

feltételekre, ezen belül különösen a települések közötti közlekedési viszonyokra,  

b) a járási és megyeközponti tankerületek vonatkozásában egyenként és azok országos 

összessége szintjén a megye, a főváros köznevelési intézményeire épülő intézményszerkezeti 

jellemző adatokat, mutatókat a köznevelés-fejlesztési terv elkészítése továbbá felülvizsgálata 

évének. február 28. napján érvényes állapot alapján az alábbiak sorrendjében: 

ba) köznevelési intézményfenntartói típusonként és összesítve, az ellátott köznevelési 

alapfeladatok köznevelési intézményenkénti és köznevelési intézménytípusonkénti bontásban,  

bb) köznevelési feladatellátási helyek száma, a feladatellátási hely cím szerinti 

megnevezése, 

bc) gyermekek, tanulók létszáma, 

bd) fő munkaviszony keretében pedagógus munkakörben és nevelő oktató munkát segítő 

munkakörben alkalmazottak száma, 

be) osztályok, csoportok száma, 

c) a tankerület, a megye, a főváros területén az óvodai ellátás megszervezésére vonatkozó 

középtávú felvételi tervet,  

d) a megyeközponti tankerületi, továbbá a főváros illetékességi területe szerinti bontásban  

da) az általános- és középfokú iskolákra vonatkozó középtávú beiskolázási tervet,  

db) a kötelező felvételt biztosító általános iskolákat, megjelölve azok feladatellátás szerinti 

nevét, címét, 

dc) azokat a településeket, ahol nem került megszervezésre az általános iskolai alsó 

tagozat, azonban a településen élő érintett korosztály száma alapján a jövőben indokolttá 

válhat, 

dd) a közneveléssel érintett települések vonatkozásában a köznevelési céllal hasznosítható 

épületek jellemzőit (építés éve, tulajdonos, kihasználtsági mutatók, igénybevétel, felújítási 

szükséglet), 

e) az ismert adatok és a várható igények alapján megyei-fővárosi bontásban javaslati 

formában felsorolja a Híd programban résztvevő iskolák és kollégiumok  nevét, címét, 

f) az iskolai rendszerű szakképzés fejlesztésének az adott megyére vonatkozó, a szakképzés 

irányait és a beiskolázási arányait tartalmazó koncepcióját, a szakképzési tervet, az államilag 

támogatott szakmákat megyei és járási bontásban, a gazdaság szempontjából kiemelt 

településeket, járásokat, 

g) a pedagógiai szakszolgálatok iránti igények teljesítésére vonatkozó megyei, fővárosi 

szintű tervet; 

h) a pedagógiai szakmai szolgáltatások iránti igények teljesítésére vonatkozó megyei, 

fővárosi szintű tervet; 

i) a települési és országos nemzetiségi önkormányzatok által köznevelési feladatok 

ellátásra egyházi és magánintézmény fenntartójával kötött közoktatási megállapodásoknak, 

közoktatási szerződéseknek az alábbi adatai bemutatását tankerületi, megyei, fővárosi 

bontásban: 

ia) a feladatellátás hely cím szerinti megnevezése,  

ib) a feladatellátást végző köznevelési intézmény neve, 

ic) a megállapodás, szerződés alapján köznevelési alapfeladatonként az ellátott gyermekek, 

tanulók száma, a bevont pedagógusok, nevelő-oktató munkát végzők száma, 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

24 

 

 
 

  

 

j) az esélyegyenlőség biztosítása érdekében szükséges intézkedéseket, 

k) az országos feladatot ellátó köznevelési intézményeket épületenként az épület 

kihasználtság mértékének a feltüntetésével, 

l) az iskolabusszal a kötelező felvételt biztosító iskolába szállított tanulók számát, továbbá 

a tanulók induló állomás szerinti településeinek a nevét a célállomás szerinti település 

megnevezését, utazási feltételek számbavételével, 

(3) A köznevelés-fejlesztési tervnek ki kell térnie az állami köznevelési feladatok 

ellátásába tankerületi, megyei, fővárosi szinten is ott, ahol indokolt arra, hogy az egyházi és 

magánfenntartású intézmények bevonása, milyen köznevelési feladatellátásba, milyen 

gyermek és tanulólétszámmal, milyen időtartammal történik.” 

 

55. § Az R4. a következő 21/A. és 21/B. §-sal egészül ki: 

 

„21/A. § (1) A Hivatal felhívására – a területileg illetékes kormányhivatalok 

közreműködésével – az állami intézményfenntartó központ, a központi költségvetési szervek, 

helyi és nemzetiségi önkormányzatok, települési önkormányzatok társulásai, valamint az 

egyházi és magánintézmények fenntartói a 21. §-ban foglaltak szerint adatot szolgáltatnak a 

köznevelés-fejlesztési terv elkészítéséhez a köznevelés-fejlesztési terv elkészítése és 

felülvizsgálata évének március 1. napjáig.  

(2) A települési önkormányzat a 21. § (1) bekezdés j) pontja szerinti esélyegyenlőségi 

intézkedések meghatározásához az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség 

előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény (a továbbiakban: Ebktv.) alapján készített 

helyi esélyegyenlőségi programját megküldi az elkészítése évének február 1-éig az állami 

intézményfenntartó központ település szerint illetékes tankerületének.  

(3) A települési önkormányzat az esélyegyenlőségi program módosítása vagy 

felülvizsgálata esetén a módosított vagy felülvizsgált programot az elfogadásáról szóló 

döntést követő nyolc napon belül juttatja el a (2) bekezdés szerinti tankerület és a Hivatal 

részére. 

(4) Az állami intézményfenntartó központ a (2) bekezdés szerinti esélyegyenlőségi 

programmal összhangban meghatározza a tankerületi és a megyei szintű esélyegyenlőségi 

intézkedési tervét az állami köznevelési feladatellátás vonatkozásában, amelyet március 1-ig 

megküld a Hivatalnak.  

(5) Ha az állami intézményfenntartó központ a helyi önkormányzat esélyegyenlőségi 

programjának módosításáról kap tájékoztatást, a (4) bekezdés szerinti tankerületi és a megyei 

szintű esélyegyenlőségi intézkedési tervét nyolc napon belül felülvizsgálja. Ha az állami 

intézményfenntartó központ a felülvizsgálat alapján az intézkedési tervét módosította, a helyi 

önkormányzat tájékoztatását követő harminc napon belül megküldi azt a Hivatal számára. 

(6) A Hivatal – az Nkt. 75. § (1) bekezdésében leírtakra figyelemmel – az országos 

köznevelés-fejlesztési tervre vonatkozó javaslatát tizenöt napos határidővel véleményezésre 

közzéteszi a honlapján.  

 (7) Ha a köznevelési feladatok ellátásban érintett egyházi és magánintézmény 

fenntartója a köznevelés-fejlesztési terv tervezetére vonatkozó véleményét  

a) ha térségi vagy országos feladatot lát el, a köznevelés-fejlesztési terv tervezetének a 

Hivatal honlapján történő közzétételtől számított tizenöt napos jogvesztő határidőn belül a 

Hivatalnak, 

b) más esetben a köznevelés-fejlesztési terv tervezetének a Hivatal honlapján történő 

közzétételtől számított öt napos jogvesztő határidőn belül a feladatellátással érintett megye 

szerinti illetékes kormányhivatalnak. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

25 

 

 
 

  

 

(8) A Kormányhivatal a (7) bekezdés b) pontja szerinti adatokat összesíti és a 

véleményével együtt megküldi nyolc napon belül a Hivatal számára. 

(9) A Hivatal a beérkezett véleményeket összegzi, és kialakítja végleges javaslatát és 

azt megküldi a miniszter részére. 

(10) A miniszter az elfogadott köznevelés-fejlesztési tervet, a döntést követő nyolc 

napon belül a honlapján közzéteszi. 

 

21/B. § (1) A fejlesztési terv adatai és a KIR más alrendszerében tárolt közérdekű 

adatok alapján a Hivatal járási, megyei, fővárosi bontásban összesítő jelentést készít arról, 

hogy a köznevelési közszolgálati feladatok megvalósításában melyik köznevelési intézmény, 

milyen köznevelési alapfeladatban, milyen feladat-ellátási helyen, nevelési-oktatási intézmény 

esetén feladat-ellátási helyenként és köznevelési feladatonként mekkora felvehető maximális 

gyermek- és tanulólétszámmal, valamint egyházi és magánintézmény esetén milyen jogcím 

alapján, milyen időtartamban vesz részt. A jelentés tartalmazza, hogy mely köznevelési 

intézmény, milyen köznevelési feladat vonatkozásában vesz részt a gyakorló feladatok 

ellátásában. 

(2) Ha a fejlesztési tervben szereplő adatok megváltoznak, a Hivatal a miniszter döntését 

követő nyolc napon belül felülvizsgálja az (1) bekezdés szerinti jelentés tartalmát és 

gondoskodik a változások a haladéktalan átvezetéséről.” 

 

56. § Az R4. 27. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) A szülő gyermeke halmozottan hátrányos helyzetének megállapítását a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezmény tekintetében hozott jogerős határozat bemutatásával a gyermek 

lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye szerinti települési önkormányzat jegyzőjétől 

írásban tett nyilatkozatával kérheti. Ha a szülő a szülői felügyeletet egyedül gyakorolja, a 

gyermeke halmozottan hátrányos helyzetének megállapítását a szülői felügyelet 

gyakorlásának egyidejű igazolása mellett kérheti.” 

 

57. § (1) Az R4. 33. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

[Az állami szerv, az állami intézményfenntartó központ, az állami felsőoktatási intézmény, a 

települési önkormányzat, a nemzetiségi önkormányzat (a települési és a nemzetiség 

önkormányzat a továbbiakban együtt: önkormányzat) és az önkormányzati társulás által 

fenntartott köznevelési intézményben térítésmentesen biztosított köznevelési közfeladat:] 

 

„c) kollégiumban – a (3) bekezdés szerinti kollégiumi tagsági jogviszony keretében – „ 

 

(2) Az R4. 33. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(3) A tanulónak a kollégiumi tagsági jogviszony térítésmentes, ha  

a) a gyermek óvodás,  

b) a tanuló tanköteles,  

c) a tanuló felnőttoktatásban vesz részt és 

ca) tizenkilenc éven aluli, 

cb) az iskolai szolgáltatást – jogszabály rendelkezése alapján – ingyenesen veszi igénybe.” 

 

58. § Az R4. 34. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

26 

 

 
 

  

 

 

„(4) A kollégiumi szolgáltatás igénybevételéért a tanuló térítési díjat fizet, ha az 

iskolai alapszolgáltatást térítési díj fizetése mellett veszi vagy venné igénybe. A térítési díj 

mértéke azonos az iskolai térítési díj mértékével.” 

 

59. § Az R4. 36. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(1a) A kollégiumi szolgáltatás igénybevételéért a tanuló tandíjat fizet, ha az iskolai 

alapszolgáltatást tandíj fizetése mellett veszi vagy venné igénybe.” 

 

60. § Az R4. 46. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1) A helyi önkormányzat a 21/A. § (2) bekezdésben foglaltakat 2013-ban azzal az 

eltéréssel alkalmazza, hogy 2013. február 5-ig megküldi a Hivatal és az állami 

intézményfenntartó központ számára a településre vonatkozó esélyegyenlőségi programját, 

továbbá a miniszter által 2013. április 30-ig elfogadott köznevelési-fejlesztési terv 

közzétételét követően módosított esélyegyenlőségi programját.” 

 

61. § Az R4. 47. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az illetékes kormányhivatal 2013. augusztus 31-éig a Hivatal által meghatározott 

módon továbbítja a 7. § (3) és (4) bekezdése és a 13. § (1) bekezdése szerinti okiratokat, a 

bejelentés és a változás-bejelentés okát. Amíg az egyházi és magánintézmények 

nyilvántartása és a KIR között nem jön létre az elektronikus adatkapcsolás, addig a 

köznevelési intézmény is rögzítheti elektronikusan a 4. § (1) bekezdés szerinti adatokat azzal, 

hogy az intézménytörzsben a kormányhivatal által jóváhagyott adatok tárolhatók. A 

jóváhagyás beszerzéséről a Hivatal gondoskodik.” 
 

(2) Az R4. 47. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A 33. § (1) bekezdés bd) alpontja szerinti egyéb foglalkozás alatt a 2012/2013-as 

tanévben a napközis és tanulószobai foglalkozások megszervezését is érteni kell.” 

 

62. § Az R4.  

a) 1. §  

aa) (2) bekezdés 6. pontjában a „köznevelés-fejlesztési terveket” szövegrész helyébe a 

„köznevelés-fejlesztési tervet” szöveg, 

ab) (2) bekezdés 18. pontjában a „vizsgaelnöki” szövegrész helyébe az „érettségi 

vizsgaelnöki” szöveg, 

b) (5) bekezdésében az „az Oktatási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal)” szövegrész 

helyébe a „a Hivatal” szöveg, 

c) 25. § (2) bekezdésében a „KIR-ben” szövegrész helyébe a „KIR-en keresztül” 

szöveg 

lép. 

 

63. § Hatályát veszti az R4. 

a) 27. § (3) bekezdése, 

b) 48. § (1)-(3) bekezdése. 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

27 

 

 
 

  

 

 

7. Záró rendelkezések 

 

64. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

 (2) A 13. §, 14. § (4) bekezdése, 22. § (2) bekezdése, 23. § (2) bekezdése, 32. §, 34. §, 37-

39. §, 40. § (5)-(7) bekezdése, 41. § (2) bekezdése, 43. § (2) bekezdése 2013. március 1. 

napján lép hatályba. 

 

Budapest,  

 

 Orbán Viktor s. k., 

 miniszterelnök  



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

28 

 

 
 

  

 

Melléklet a …./2013. (…) Korm. rendelethez 

„1. melléklet a 362/2011. (XII. 30.) Korm. rendelethez 

Igazolás 

 Igazolás vonalkódja:...................     

 Igazolás sorszáma:...................    

  

 1) A jogosult         

 a) neve:         

 b) születési helye és ideje: 

 c) oktatási azonosító száma1: 

 d) lakcíme2:         

 e) tanuló/hallgató esetén az igénybevett oktatás, képzés munkarendje3: 

 nappali  esti  levelező  távoktatás  más sajátos 

 

 2) Az igazolás érvényességének ideje4:….....(év).......(hó)......(nap) 

 

 3) A jogviszonyt igazoló intézmények: 

a) Intézmény I.  

  aa) neve:       

   ab) az oktatás, 

képzés tényleges 

helyének címe 

(ha az eltér a 

székhely 

címétől)5: 

      

b) Intézmény II.  

  aa) neve:       

   ab) az oktatás, 

képzés tényleges 

helyének címe 

(ha az eltér a 

székhely 

címétől)5
: 

      

 4) Igazolás 

típusa: 

        

diákigazolvány 

helyett kiállított 

  pedagógusigazolvány 

helyett kiállított 

   oktatói 

igazolvány 

helyett kiállított 

  

 5) Az igazolás kiállításának oka6: 

 a) az oktatási igazolvány kiállítása folyamatban van 

 b) a tanulói/hallgatói jogviszony megszűnt, de a diákigazolványra való jogosultság fennáll. 

A bevont diákigazolvány száma: 

 c) az oktatási igazolványokról szóló 362/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet 21. § (1) bekezdése 

alapján diákigazolvány igénylése nélkül kiállított igazolás 



Az előterjesztést a Kormány nem tárgyalta meg, ezért az nem tekinthető a Kormány álláspontjának. 

 

29 

 

 
 

  

 

 d) az oktatási igazolványokról szóló 362/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet 42. § (9) bekezdése 

alapján pedagógusigazolvány igénylése nélkül kiadható igazolás 

e) az oktatási igazolványokról szóló 362/2011. (XII. 30.) Korm. rendelet 42. § (10) bekezdése 

alapján oktatói igazolvány igénylése nélkül kiadható igazolás 

  

 6) Az igazolás kiállításának célja7: igazolja, hogy a fent nevezett személy az oktatási 

igazolványokról szóló kormányrendeletben meghatározott kedvezmények igénybevételére a 6. 

pontban meg határozott időpontig jogosult 

  

      

 ......................(település neve),......(év).......(hó)......(nap)     

          

          

 bélyegző 

lenyomata 

        

     

az intézmény vezetőjének vagy az 

általa 

megbízott személynek az aláírása 

   

          
1

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvényben vagy a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CIV. törvényben 

meghatározott oktatási azonosító szám 
2

 Az utazási kedvezmény igénybevétele szempontjából érintett lakcím lehet a lakóhely vagy a tartózkodási hely teljes címe. 

3
 A megfelelő rész aláhúzandó! 

4
 Az igazolás érvényességi ideje a 4) pont a) és c) alpontja esetén 60 nap. A 4) pont b) alpontja esetén a kiadott igazolás 

érvényességi ideje a jogviszony első félév végén történő megszűnése esetén a megszűnést követő március 31. napja, a 

jogviszony második félév végén történő megszűnése esetén a megszűnést követő október 31. napja. 
5

 Az alapító okiratban szerepelő azon telephely címe, ahol a tanuló iskolai oktatásban részesül, vagy az intézményen kívüli 

helyszínen történő gyakorlati képzés helye. Ha a tanuló több feladat ellátási helyen veszi igénybe az oktatást, akkor ezek közül 

két telephelyet lehet megadni az Intézmény I. és Intézmény II. mezőkben.  
6

 A megfelelő rész aláhúzandó! 

7
 Az igazolás kiállításának célja nem változtatható meg!” 

 

 


